
 
 

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión 

Resolución Rectoral 
N°0102-2025-UNJFSC 

Huacho, 06 de febrero de 2025 
 

 

1 
 

VISTO: 
 
El Expediente N°2025-011715, de fecha 06 de febrero de 2025; que corre 

mediante SISTRAD ver. 3.0, que contiene el Oficio N° 018-2025-UPEP/OPyP, emitido por 
la Jefe de la Unidad de Programación y Evaluación Presupuestaria, sobre FORMALIZACIÓN 
DE MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS DEL MES DE ENERO 2025; y los Decretos de 
Rectorado N°001446-2025-R-UNJFSC y N°001479-2025-R-UNJFSC, de fecha 06 de febrero 
de 2025;    
 
CONSIDERANDO:               
 

Que, con Resolución de Consejo Directivo N° 012-2020-SUNEDU/CD, de fecha 27 
de enero de 2020, del Consejo Directivo de la Superintendencia Nacional de Educación 
Superior Universitaria, se resuelve: “OTORGAR LA LICENCIA INSTITUCIONAL a la 
Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión, para ofrecer el servicio educativo 
superior universitario, (…) con una vigencia de seis (6) años computados a partir de la 
notificación de la presente resolución”. 

 
Que, el artículo 18° de la Constitución Política del Estado, establece: “La educación 

universitaria tiene como fines la formación profesional, la difusión cultural, la creación 
intelectual y artística y la investigación científica y tecnológica. El Estado garantiza la 
libertad de cátedra y rechaza la intolerancia. Las universidades son promovidas por 
entidades privadas o públicas. La ley fija las condiciones para autorizar su funcionamiento. 
La universidad es la comunidad de profesores, alumnos y graduados. Participan en ella los 
representantes de los promotores, de acuerdo a ley. Cada universidad es autónoma en su 
régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las 
universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las 
leyes”. 

 
Que, el Artículo 8° de la Ley Universitaria – Ley N° 30220, respecto a la Autonomía 

universitaria, señala: “El Estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía 
inherente a las universidades se ejerce de conformidad con lo establecido en la 
Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. Esta autonomía se manifiesta 
en los siguientes regímenes: 8.1 Normativo, implica la potestad autodeterminativa para 
la creación de normas internas (estatuto y reglamentos) destinadas a regular la institución 
universitaria. 8.2 De gobierno, implica la potestad autodeterminativa para estructurar, 
organizar y conducir la institución universitaria, con atención a su naturaleza, 
características y necesidades. Es formalmente dependiente del régimen normativo. 8.3 
Académico, implica la potestad autodeterminativa para fijar el marco del proceso de 
enseñanza-aprendizaje dentro de la institución universitaria. Supone el señalamiento de 
los planes de estudios, programas de investigación, formas de ingreso y egreso de la 
institución, etc. Es formalmente dependiente del régimen normativo y es la expresión más 

RESOLUCION N°: 0102-2025-UNJFSC
Este es una copia auténtica imprimible del documento digital firmado con firma digital según directiva vigente considerado original
que se encuentra archivado por la Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión en su servidor (Repositorio Documental) autorizado,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.Su 
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sistrad.unjfsc.edu.pe/verifica/inicio.aspx 
e ingresando el siguiente código de verificación: 6WEXHBX

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
 

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión 

Resolución Rectoral 
N°0102-2025-UNJFSC 

Huacho, 06 de febrero de 2025 
 

 

2 
 

acabada de la razón de ser de la actividad universitaria. 8.4 Administrativo, implica la 
potestad autodeterminativa para establecer los principios, técnicas y prácticas de 
sistemas de gestión, tendientes a facilitar la consecución de los fines de la institución 
universitaria, incluyendo la organización y administración del escalafón de su personal 
docente y administrativo. 8.5 Económico, implica la potestad autodeterminativa para 
administrar y disponer del patrimonio institucional; así como para fijar los criterios de 
generación y aplicación de los recursos”. 

 
Que, mediante Ley N° 32185, se ha aprobado la Ley de Presupuesto del Sector 

Público para el Año Fiscal 2025. 
 
Que, con Resolución de Consejo Universitario N°1500-2024-CU-UNJFSC, se 

aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) correspondiente al Año Fiscal 2025, 
del Pliego 530: Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión, a nivel de Fuente de 
Financiamiento, Función, Programa Funcional, Sub Programa Funcional, Actividad, 
Proyecto, Tipo de Transacción y Genérica del Gasto. 

 
Que, con Decreto Legislativo N° 1440- DECRETO LEGISLATIVO DEL SISTEMA 

NACIONAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO, en su artículo 47° numeral 2, se establece: “Las 
Habilitaciones constituyen el incremento de los créditos presupuestarios de productos y 
proyectos con cargo a anulaciones del mismo producto o proyecto, o de otros productos y 
proyectos”. 

 
Que, la Directiva N° 0001-2024-EF/50.01 Directiva para la Ejecución 

Presupuestaria, aprobada por Resolución Directoral N° 0009-2024-EF/50.01, en su 
artículo 26°, literal b, precisa que: “Habilitaciones y anulaciones dentro de una Unidad 
Ejecutora: i. Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático, 
efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por el Titular del pliego en los plazos 
señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la sección, pliego, Unidad 
Ejecutora, Categoría Presupuestaria, Producto y/o Proyecto según corresponda, Actividad, 
Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del Gasto. (…)”. 
 

Que, mediante el expediente de visto y el oficio que contiene, que corre mediante 
SISTRAD ver. 3.0, el Jefe de la Unidad de Programación y Evaluación Presupuestaria, 
remite: “(…)con la finalidad de dar cobertura a específica de gasto que no cuentan con 
saldos presupuestarios, se efectúan modificaciones presupuestarias por fuente de 
financiamiento, al respecto: En aplicación a lo dispuesto en el numeral 47.2 del artículo 
47º Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional y Programático del D.L. N° 1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, y el literal b) del artículo 
26° de la Directiva N° 0001-2024-EF/50.01 Directiva para la Ejecución Presupuestaria 
aprobada por Resolución Directoral N° 0009-2024-EF/50.01, se solicita gestione el acto 

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
 

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión 

Resolución Rectoral 
N°0102-2025-UNJFSC 

Huacho, 06 de febrero de 2025 
 

 

3 
 

Resolutivo que Formaliza la Modificación Presupuestaria del mes de ENERO 2025, a fin de 
cumplir con los plazos establecidos en la normatividad (…)”. 

 
Que, con proveído N°0657-2025-OPyP-UNJFSC, de fecha 06 de febrero de 2025, 

el Jefe de la Oficina de Planificación y Presupuesto, remite: “Se adjunta reporte con firma 
para su trámite a la Oficina de Secretaria General”. 

 
Que, la Ley Universitaria, Ley N° 30220, en su artículo 60° (en igual sentido a lo 

previsto en el artículo 252° del Estatuto de la UNJFSC) establece: “El Rector, es el 
personero y representante legal de la universidad. Tiene a su cargo y a dedicación 
exclusiva, la dirección, conducción y gestión del gobierno universitario en todos sus 
ámbitos, dentro de los límites de la presente Ley y del Estatuto”; así también respecto a 
las atribuciones del Rector, el artículo 253° del Estatuto Vigente de nuestra Casa Superior 
establece entre otras: “(…) 3. Dirigir la a actividad académica, la gestión administrativa, 
económica y financiera de la universidad”.  

 
Que, mediante Decretos de Rectorado N°001446-2025-R-UNJFSC y N°001479-

2025-R-UNJFSC, de fecha 06 de febrero de 2025, el Rector de esta Casa Superior de 
Estudios, dispone la emisión de la Resolución Rectoral y adjunta adicionalmente las Notas 
Modificatorias enviadas por la Oficina de Planificación y Presupuesto.   

 
Estando a los considerandos expuestos, y en uso de las atribuciones conferidas 

por la Ley 27444 Ley de Procedimiento Administrativo General; Ley Universitaria N° 30220 
y el Estatuto vigente de la Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión; 

 
SE RESUELVE:  
 
Artículo 1º.- FORMALIZAR, las modificaciones presupuestarias efectuadas en el nivel 

funcional programático, dentro de la Unidad Ejecutora, conforme al 
anexo que se adjunta a la presente resolución, en el marco de lo dispuesto 
en el artículo 40°, de la Ley 28411, Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto. 

 
Artículo 2°.- LA PRESENTE RESOLUCIÓN, se sustenta en las “Notas para Modificación 

Presupuestaria”, emitidas por la Unidad Ejecutora durante el mes de 
ENERO 2025, y que en anexo y por separado forman parte integrante de 
la presente resolución. 

 
Artículo 3°.- PRESENTAR, copia de la resolución, dentro de los cinco (05) días 

calendario de aprobada a la Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas 

 

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
 

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión 

Resolución Rectoral 
N°0102-2025-UNJFSC 

Huacho, 06 de febrero de 2025 
 

 

4 
 

Artículo 4°.- DISPONER, que la Oficina de Servicios Informáticos efectúe la publicación 
del presente acto administrativo, en el Portal Institucional Web, de la 
Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión que corresponda 
(www.unjfsc.edu.pe). 

 
Artículo 5º.- TRANSCRIBIR, la presente resolución a las instancias y dependencias 

respectiva de la Universidad para su conocimiento, y fines pertinentes.  
  

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             
 
CADV/SMLS/mcdm.- 
 

FIRMADO DIGITALMENTE 
Dr. CÉSAR ARMANDO DÍAZ VALLADARES 

RECTOR 

FIRMADO DIGITALMENTE 
Econ. SANTIAGO MANUEL LANDA SALAZAR 

SECRETARIO GENERAL 

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

http://www.unjfsc.edu.pe/


Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250101

Fecha: 06/02/2025
Hora: 11:38:50

Página: 1 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  530 - U.N. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION (000108)

NOTA 0000000001
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/01/2025 FECHA: 07/01/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 219 | 0102-2025-UNJFSC

POR EL REORDENAMIENTO PRESUPUESTALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 0066 2364893 4000040 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 22 048 0109
Meta: 00001 - 0220604 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ACADEMICOS Y ADMINISTRATIVOS DE LA FACULTAD DE 3,283,196
18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 3,283,196

6  GASTOS DE CAPITAL 3,283,196
2.6. 2  2. 2  2  COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 3,283,196

0031 9002 3999999 5000894 INVESTIGACION CIENTIFICA Y DESARROLLO TECNOLOGICO 22 048 0109
Meta: 00001 - 0247011 FOMENTO A LA INVESTIGACION 3,283,196
18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 3,283,196

6  GASTOS DE CAPITAL 3,283,196
2.6. 3  2. 9  5  EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION 3,283,196

TOTAL: 3,283,196 3,283,196

REDO: 2025-011715
Este es una copia auténtica imprimible del documento digital firmado con firma digital según directiva vigente considerado original
que se encuentra archivado por la Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión en su servidor (Repositorio Documental) autorizado,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.Su 
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sistrad.unjfsc.edu.pe/verifica/inicio.aspx 
e ingresando el siguiente código de verificación: ICUNSPG

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250101

Fecha: 06/02/2025
Hora: 11:38:50

Página: 2 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  530 - U.N. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION (000108)

NOTA 0000000002
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/01/2025 FECHA: 13/01/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 219 | 0102-2025-UNJFSC

POR REORDENAMIENTO DEL MARCO PRESUPUESTAL EXP. 2024-092856JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0021 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 22 004 0005
Meta: 00001 - 0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 7,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,000

5  GASTOS CORRIENTES 7,000
2.3. 2  7. 4  1  ELABORACION DE PROGRAMAS INFORMATICOS 7,000

0024 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 22 006 0008
Meta: 00001 - 0000199 ASESORAMIENTO DE NATURALEZA JURIDICA 7,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,000

5  GASTOS CORRIENTES 7,000
2.3. 2  7.14  5  ASESORÍA Y/O DEFENSA LEGAL PARA SERVIDORES Y EX-SERVIDORES CIVILES 7,000

TOTAL: 7,000 7,000

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250101

Fecha: 06/02/2025
Hora: 11:38:50

Página: 3 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  530 - U.N. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION (000108)

NOTA 0000000003
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/01/2025 FECHA: 13/01/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 219 | 0102-2025-UNJFSC

POR REORDENAMIENTO DEL MARCO PRESUPUESTALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0023 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008
Meta: 00001 - 0053213 ADMINISTRACION DE RECURSOS FINANCIEROS Y LOGISTICOS 3,186 3,186
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,186 3,186

5  GASTOS CORRIENTES 3,186 3,186
2.5. 4  1. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 3,186
2.5. 4  1. 3  1  MULTAS 3,186

TOTAL: 3,186 3,186

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250101

Fecha: 06/02/2025
Hora: 11:38:50

Página: 4 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  530 - U.N. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION (000108)

NOTA 0000000004
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/01/2025 FECHA: 14/01/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 219 | 0102-2025-UNJFSC

PORE REORDENAMIENTO DEL MARCO PRESUPUESTALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0022 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 22 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 75,600 75,600
00 RECURSOS ORDINARIOS 75,600 75,600

5  GASTOS CORRIENTES 75,600 75,600
2.1. 3  1. 1 13  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 75,600
2.1. 3  1. 1 14  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE REGÍMENES ESPECIALES Y OTROS REGÍMENES 75,600

TOTAL: 75,600 75,600

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250101

Fecha: 06/02/2025
Hora: 11:38:50

Página: 5 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  530 - U.N. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION (000108)

NOTA 0000000005
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/01/2025 FECHA: 14/01/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 219 | 0102-2025-UNJFSC

POR REORDENAMIENTO DEL MARCO PRESUPUESTALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0025 9001 3999999 5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 22 006 0011
Meta: 00001 - 0000063 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 319,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 319,200

5  GASTOS CORRIENTES 319,200
2.1. 1  1. 1  2  PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO) 319,200

0026 9001 3999999 5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 22 006 0011
Meta: 00002 - 0001156 PAGO DE PLANILLAS 319,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 319,200

5  GASTOS CORRIENTES 319,200
2.1. 1  1. 1  2  PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO) 259,200
2.1. 1  1. 1  3  PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO (REGIMEN LABORAL PUBLICO) 60,000

TOTAL: 319,200 319,200

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250101

Fecha: 06/02/2025
Hora: 11:38:50

Página: 6 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  530 - U.N. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION (000108)

NOTA 0000000007
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/01/2025 FECHA: 14/01/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 219 | 0102-2025-UNJFSC

POR REORDENAMIENTO DEL MARCO PRESUPUESTALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0025 9001 3999999 5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 22 006 0011
Meta: 00001 - 0000063 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 190,563
00 RECURSOS ORDINARIOS 190,563

5  GASTOS CORRIENTES 190,563
2.1. 3  1. 1 13  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 190,563

0026 9001 3999999 5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 22 006 0011
Meta: 00002 - 0001156 PAGO DE PLANILLAS 190,563
00 RECURSOS ORDINARIOS 190,563

5  GASTOS CORRIENTES 190,563
2.1. 3  1. 1 13  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 190,563

TOTAL: 190,563 190,563

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250101

Fecha: 06/02/2025
Hora: 11:38:50

Página: 7 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  530 - U.N. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION (000108)

NOTA 0000000008
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/01/2025 FECHA: 16/01/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 219 | 0102-2025-UNJFSC

POR REORDENAMIENTOP DEL MARCO PRESUPUESTALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0025 9001 3999999 5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 22 006 0011
Meta: 00001 - 0000063 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 252,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 252,000

5  GASTOS CORRIENTES 252,000
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 252,000

0026 9001 3999999 5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 22 006 0011
Meta: 00002 - 0001156 PAGO DE PLANILLAS 252,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 252,000

5  GASTOS CORRIENTES 252,000
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 252,000

TOTAL: 252,000 252,000

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250101

Fecha: 06/02/2025
Hora: 11:38:50

Página: 8 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  530 - U.N. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION (000108)

NOTA 0000000009
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/01/2025 FECHA: 16/01/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 219 | 0102-2025-UNJFSC

POR REORDENAMIENTO DEL MARCO PRESUPUESTALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0025 9001 3999999 5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 22 006 0011
Meta: 00001 - 0000063 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 18,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 18,000

5  GASTOS CORRIENTES 18,000
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 18,000

0026 9001 3999999 5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 22 006 0011
Meta: 00002 - 0001156 PAGO DE PLANILLAS 18,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 18,000

5  GASTOS CORRIENTES 18,000
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 18,000

TOTAL: 18,000 18,000

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250101

Fecha: 06/02/2025
Hora: 11:38:50

Página: 9 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  530 - U.N. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION (000108)

NOTA 0000000010
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/01/2025 FECHA: 16/01/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 219 | 0102-2025-UNJFSC

POR REORDENAMIENTO DEL MARCO PRESUPUESTALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0025 9001 3999999 5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 22 006 0011
Meta: 00001 - 0000063 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 23,328
00 RECURSOS ORDINARIOS 23,328

5  GASTOS CORRIENTES 23,328
2.1. 3  1. 1 15  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 23,328

0026 9001 3999999 5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 22 006 0011
Meta: 00002 - 0001156 PAGO DE PLANILLAS 23,328
00 RECURSOS ORDINARIOS 23,328

5  GASTOS CORRIENTES 23,328
2.1. 3  1. 1 15  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 23,328

TOTAL: 23,328 23,328

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250101

Fecha: 06/02/2025
Hora: 11:38:50

Página: 10 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  530 - U.N. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION (000108)

NOTA 0000000011
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/01/2025 FECHA: 16/01/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 219 | 0102-2025-UNJFSC

POR REORDENAMIENTO DEL MARCO PRESUPUESTALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0025 9001 3999999 5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 22 006 0011
Meta: 00001 - 0000063 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 101,317
00 RECURSOS ORDINARIOS 101,317

5  GASTOS CORRIENTES 101,317
2.2. 2  1. 3  1  GASTOS DE SEPELIO Y LUTO DEL PERSONAL ACTIVO 101,317

0032 9002 3999999 5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 24 052 0116
Meta: 00001 - 0001153 PAGO DE PENSIONES 101,317
00 RECURSOS ORDINARIOS 101,317

5  GASTOS CORRIENTES 101,317
2.2. 2  1. 1  1  PRESTACIONES DE SALUD 101,317

TOTAL: 101,317 101,317

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250101

Fecha: 06/02/2025
Hora: 11:38:50

Página: 11 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  530 - U.N. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION (000108)

NOTA 0000000012
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/01/2025 FECHA: 16/01/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 219 | 0102-2025-UNJFSC

POR REORDENAMIENTO DEL MARCO PRESUPUESTALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 0066 3000001 5000276 GESTION DEL PROGRAMA 22 048 0109
Meta: 00001 - 0047173 GESTION DEL PROGRAMA 10,341
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,341

5  GASTOS CORRIENTES 10,341
2.1. 4  1. 1  4  ASIGNACION POR CUMPLIR 25 O 30 AÑOS 10,341

0009 0066 3000784 5005857 EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA 22 048 0109
Meta: 00001 - 0188104 EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA 10,341
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,341

5  GASTOS CORRIENTES 10,341
2.1. 4  1. 1  4  ASIGNACION POR CUMPLIR 25 O 30 AÑOS 10,341

TOTAL: 10,341 10,341

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250101

Fecha: 06/02/2025
Hora: 11:38:50

Página: 12 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  530 - U.N. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION (000108)

NOTA 0000000013
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/01/2025 FECHA: 16/01/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 219 | 0102-2025-UNJFSC

POR EL REORDENAMIENTO DEL MARCOPRESUPUESTALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0025 9001 3999999 5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 22 006 0011
Meta: 00001 - 0000063 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 504,755 504,755
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 504,755 504,755

5  GASTOS CORRIENTES 504,755 504,755
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 504,755
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 504,755

TOTAL: 504,755 504,755

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250101

Fecha: 06/02/2025
Hora: 11:38:50

Página: 13 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  530 - U.N. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION (000108)

NOTA 0000000014
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/01/2025 FECHA: 16/01/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 219 | 0102-2025-UNJFSC

POR REORDENAMIENTO DEL MARCO PRESUPUESTALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0025 9001 3999999 5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 22 006 0011
Meta: 00001 - 0000063 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 1,330 1,330
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,330 1,330

5  GASTOS CORRIENTES 1,330 1,330
2.1. 4  1. 1  6  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) AL PERSONAL ACTIVO 1,330
2.1. 4  1. 1  7  VACACIONES TRUNCAS PERSONAL CAS 1,330

TOTAL: 1,330 1,330

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250101

Fecha: 06/02/2025
Hora: 11:38:50

Página: 14 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  530 - U.N. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION (000108)

NOTA 0000000015
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/01/2025 FECHA: 17/01/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 219 | 0102-2025-UNJFSC

POR EL REORDENAMIENTO DEL MARCO PRESUPUESTALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 0066 3000001 5000276 GESTION DEL PROGRAMA 22 048 0109
Meta: 00001 - 0047173 GESTION DEL PROGRAMA 16,140
00 RECURSOS ORDINARIOS 16,140

5  GASTOS CORRIENTES 16,140
2.1. 4  1. 1  4  ASIGNACION POR CUMPLIR 25 O 30 AÑOS 16,140

0009 0066 3000784 5005857 EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA 22 048 0109
Meta: 00001 - 0188104 EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA 16,140
00 RECURSOS ORDINARIOS 16,140

5  GASTOS CORRIENTES 16,140
2.1. 4  1. 1  4  ASIGNACION POR CUMPLIR 25 O 30 AÑOS 16,140

TOTAL: 16,140 16,140

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250101

Fecha: 06/02/2025
Hora: 11:38:50

Página: 15 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  530 - U.N. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION (000108)

NOTA 0000000016
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/01/2025 FECHA: 22/01/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO: 219 | R.R.Nª42-2025-UNJFSC

REFERENCIA: TRANSFERENCIA DE PARTIDAS
DISPOSITIVO LEGAL: D.S. Nº 003-2025-EF

DECRETO SUPREMO Nº003-2025-EF REAJUSTE DE PENSIONES DE LA LEY 20530JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0032 9002 3999999 5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 24 052 0116
Meta: 00001 - 0001153 PAGO DE PENSIONES 47,160
00 RECURSOS ORDINARIOS 47,160

5  GASTOS CORRIENTES 47,160
2.2. 1  1. 1  1  REGIMEN DE PENSIONES DL. 20530 47,160

TOTAL: 47,160

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250101

Fecha: 06/02/2025
Hora: 11:38:50

Página: 16 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  530 - U.N. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION (000108)

NOTA 0000000017
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 23/01/2025 FECHA: 23/01/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 219 | 0102-2025-UNJFSC

POR EL REORDENAMIENTO PRESUPUESTALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 0066 2364893 4000040 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 22 048 0109
Meta: 00001 - 0220604 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ACADEMICOS Y ADMINISTRATIVOS DE LA FACULTAD DE 142,794 142,794
18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 142,794 142,794

6  GASTOS DE CAPITAL 142,794 142,794
2.6. 2  2. 2  2  COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 142,794
2.6. 8  1. 4  3  GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 142,794

TOTAL: 142,794 142,794

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250101

Fecha: 06/02/2025
Hora: 11:38:50

Página: 17 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  530 - U.N. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION (000108)

NOTA 0000000018
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/01/2025 FECHA: 24/01/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 219 | 0102-2025.UNJFSC

POR REORDENAMIENTO DEL MARCO PRESUPUESTALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 0066 3000784 5005857 EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA 22 048 0109
Meta: 00001 - 0188104 EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA 16,140 16,140
00 RECURSOS ORDINARIOS 16,140 16,140

5  GASTOS CORRIENTES 16,140 16,140
2.1. 4  1. 1  2  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DE OTROS REGÍMENES 16,140
2.1. 4  1. 1  4  ASIGNACION POR CUMPLIR 25 O 30 AÑOS 16,140

TOTAL: 16,140 16,140

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250101

Fecha: 06/02/2025
Hora: 11:38:50

Página: 18 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  530 - U.N. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION (000108)

NOTA 0000000019
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/01/2025 FECHA: 24/01/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 219 | 0102-2025.UNJFSC

POR REORDENAMIENTO DEL MARCO PRESUPUESTALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0025 9001 3999999 5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 22 006 0011
Meta: 00001 - 0000063 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 1,050 1,050
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,050 1,050

5  GASTOS CORRIENTES 1,050 1,050
2.1. 4  1. 1  6  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) AL PERSONAL ACTIVO 1,050
2.1. 4  1. 1  7  VACACIONES TRUNCAS PERSONAL CAS 1,050

TOTAL: 1,050 1,050

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250101

Fecha: 06/02/2025
Hora: 11:38:50

Página: 19 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  530 - U.N. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION (000108)

NOTA 0000000020
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/01/2025 FECHA: 28/01/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO: 219 | 0071-2025-UNJFSC

REFERENCIA: TRANSFERENCIA DE PARTIDAS
DISPOSITIVO LEGAL: D.S. Nº 010-2025-EF

TRANSFERENCIA DE PARTIDAS EN EL PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2025 A FAVOR DE DIVERSOS
PLIEGOS DEL GOBIERNO NACIONALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0025 9001 3999999 5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 22 006 0011
Meta: 00001 - 0000063 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 88,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 88,400

5  GASTOS CORRIENTES 88,400
2.1. 1  9. 3 13  OTROS BONOS EXTRAORDINARIOS PERSONAL ACTIVO 56,000
2.1. 1  9. 3 14  OTROS BONOS EXTRAORDINARIOS PERSONAL CAS 32,400

TOTAL: 88,400

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250101

Fecha: 06/02/2025
Hora: 11:38:50

Página: 20 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  530 - U.N. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION (000108)

NOTA 0000000021
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/01/2025 FECHA: 29/01/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 219 | 0102-2025-UNJFSC

POR REORDENAMIENTO DEL MARCO PRESUPUESTALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0025 9001 3999999 5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 22 006 0011
Meta: 00001 - 0000063 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 1,800 1,800
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,800 1,800

5  GASTOS CORRIENTES 1,800 1,800
2.1. 1  9. 3 13  OTROS BONOS EXTRAORDINARIOS PERSONAL ACTIVO 1,800
2.1. 1  9. 3 14  OTROS BONOS EXTRAORDINARIOS PERSONAL CAS 1,800

TOTAL: 1,800 1,800

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250101

Fecha: 06/02/2025
Hora: 11:38:50

Página: 21 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  530 - U.N. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION (000108)

NOTA 0000000022
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/01/2025 FECHA: 29/01/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO: 219 | 0080-2025-UNJFSC

REFERENCIA: TRANSFERENCIA DE PARTIDAS
DISPOSITIVO LEGAL: D.S. Nº 007-2025-EF

TRANSFERENCIA DE PARTIDAS EN EL PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2025 PARA FINANCIAR EL PAGO
MENSUAL DE LA BONIFICACIÓN DEL FONAHPUJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0032 9002 3999999 5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 24 052 0116
Meta: 00001 - 0001153 PAGO DE PENSIONES 640
00 RECURSOS ORDINARIOS 640

5  GASTOS CORRIENTES 640
2.2. 1  1. 2  2  BONIFICACION FONAHPU - D.L. 20530 640

TOTAL: 640

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250101

Fecha: 06/02/2025
Hora: 11:38:50

Página: 22 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  530 - U.N. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION (000108)

NOTA 0000000023
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 30/01/2025 FECHA: 30/01/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 219 | 0102-2025-UNJFSC

POR REORDENAMIENTO DEL MARCO PRESUPUESTALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0019 0066 3000786 5005864 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 22 048 0109
Meta: 00001 - 0188111 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 58,885 58,885
00 RECURSOS ORDINARIOS 58,885 58,885

5  GASTOS CORRIENTES 58,885 58,885
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 58,885
2.3. 2  7. 5  8  CONTRIBUCIONES A LOS SEGUROS DE SALUD 30,000
2.3. 2  7. 5 10  SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS PROFESIONALES 28,885

TOTAL: 58,885 58,885

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250101

Fecha: 06/02/2025
Hora: 11:38:50

Página: 23 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  530 - U.N. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION (000108)

NOTA 0000000024
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 30/01/2025 FECHA: 30/01/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 219 | 0102-2025-UNJFSC

POR EL REORDENAMIENTO DEL MARCO PRESUPUESTALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0019 0066 3000786 5005864 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 22 048 0109
Meta: 00001 - 0188111 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 30,000 30,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 30,000 30,000

5  GASTOS CORRIENTES 30,000 30,000
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 30,000
2.3. 2  7. 5  8  CONTRIBUCIONES A LOS SEGUROS DE SALUD 30,000

TOTAL: 30,000 30,000

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250101

Fecha: 06/02/2025
Hora: 11:38:50

Página: 24 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  530 - U.N. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION (000108)

NOTA 0000000025
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 30/01/2025 FECHA: 30/01/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 219 | 0102-2025-UNJFSC

POR REORDENAMIENTO DEL MARCO PRESUPUESTALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0019 0066 3000786 5005864 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 22 048 0109
Meta: 00001 - 0188111 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 12,094 14,956
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 12,094 14,956

5  GASTOS CORRIENTES 12,094 14,956
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 14,956
2.3. 2  7. 5 10  SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS PROFESIONALES 12,094

0021 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 22 004 0005
Meta: 00001 - 0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 2,862
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,862

5  GASTOS CORRIENTES 2,862
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 2,862

TOTAL: 14,956 14,956

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250101

Fecha: 06/02/2025
Hora: 11:38:50

Página: 25 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  530 - U.N. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION (000108)

NOTA 0000000026
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 30/01/2025 FECHA: 30/01/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 219 | 0102-2025-UNJFSC

POR REORDENAMIENTO DEL MARCO PRESUPUESTALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 0066 3000786 5005863 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 22 048 0109
Meta: 00001 - 0394361 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD EN UNIVERSIDADES PUBLICAS 14,800 14,800
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 14,800 14,800

5  GASTOS CORRIENTES 14,800 14,800
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 14,800
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 14,800

TOTAL: 14,800 14,800

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250101

Fecha: 06/02/2025
Hora: 11:38:50

Página: 26 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  10 - EDUCACION

PLIEGO:  530 - U.N. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION (000108)

NOTA 0000000027
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/01/2025 FECHA: 31/01/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 219 | 0102-2025-UNJFSC

POR REORDENAMIENTO DEL MARCO PRESUPUESTAL. EXP. 002693JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0021 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 22 004 0005
Meta: 00001 - 0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 7,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,000

5  GASTOS CORRIENTES 7,000
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 7,000

0024 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 22 006 0008
Meta: 00001 - 0000199 ASESORAMIENTO DE NATURALEZA JURIDICA 7,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,000

5  GASTOS CORRIENTES 7,000
2.3. 2  7.14  5  ASESORÍA Y/O DEFENSA LEGAL PARA SERVIDORES Y EX-SERVIDORES CIVILES 7,000

TOTAL: 7,000 7,000

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

Firmado digitalmente por:
LUCIANO CLAROS Over FIR 42728691
hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 06/02/2025 15:50:23-0500
Cargo: OPyP - JEFE

Firmado digitalmente por:
DIAZ VALLADARES Cesar Armando FAU
20172299742 hard
Motivo: Doy fe
Fecha: 06/02/2025 16:12:38-0500
Cargo: RECTORADO - RECTOR

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.


		2025-02-07T01:25:49-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | 68545A24B7D8 | 192.168.1.33 | RECTORADO-L0470 | Usuario
	DIAZ VALLADARES CESAR ARMANDO FIR 15689062 hard 7df663b0f8c63fe30b98a8be0d79b16ffd1c3e32
	Soy el autor del documento


		2025-02-07T08:29:33-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | D4F32D2BAB42 | 192.168.201.14 | SANTIAGO | santi
	LANDA SALAZAR Santiago Manuel FAU 20172299742 hard 18179474d1339df7f578b0443607a07ca562a08d
	Doy fe




